

28

## Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior Centro Histórico León Acuerdos adoptados en la primera sesión ordinaria del 13 de abril de 2021 Publicados en Gaceta Universitaria el 15 de abril de 2021

**Acuerdos:** 1 2 OCHL2021-01-01.- Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 37 de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato, el pleno de la Academia de la ENMS 3 Centro Histórico aprobaron por unanimidad de votos todas las 4 5 solicitudes de exámenes a Título de suficiencia para el mes de abril 6 presentadas por el secretario académico, sin cometarios. 7 OCHL2021-01-02.- Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 37 de la Ley Orgánica 8 de la Universidad de Guanajuato, el pleno de la Academia de la ENMS 9 Centro Histórico aprobó por unanimidad de votos que todos los miembros de la Academia de la ENMS Centro Histórico León trabajarán 10 en la construcción de la convocatoria para la presentación de 11 proyectos académicos específicos en archivo en línea, para su 12 13 presentación y aprobación en sesión extraordinaria subsecuente. OCHL2021-01-03.- Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 37 de la Ley Orgánica 14 de la Universidad de Guanajuato, el pleno de la Academia de la ENMS 15 16 Centro Histórico aprobaron por mayoría de votos, que los representantes de los alumnos ante la comisión especial para la 17 elección de alumnos y profesores miembros de Consejo Académico del 18 Nivel medio Superior de la Universidad de Guanajuato son 19 20 OCHL2021-01-04.- Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 37 de la Ley Orgánica 21 22 de la Universidad de Guanajuato, el pleno de la Academia de la ENMS 23 Centro Histórico aprobaron por mayoría de votos, que los representantes de los profesores ante la comisión especial para la 24 elección de alumnos y profesores miembros de Consejo Académico del 25 Nivel medio Superior de la Universidad de Guanajuato son la Mtra. 26 Fátima del Rocío Juárez Alvizu y Mtra. Sarai Muramay Hernández 27

Mendoza.



## Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior Centro Histórico León Acuerdos adoptados en la primera sesión ordinaria del 13 de abril de 2021

Publicados en Gaceta Universitaria el 15 de abril de 2021

29	En la ciudad de León, Guanajuato, a 13 de abril de 2021 El Secretario Académico de la
30	Escuela de Nivel Medio Superior Centro Histórico León de la Universidad de Guanajuato,
31	Maestro Rolando Ramos Reyes Rúbrica.
32	EL QUE SUSCRIBE, MAESTRO ROLANDO RAMOS REYES, SECRETARIO ACADÉMICO DE LA
33	ESCUELA DE NIVEL MEDIO SUPERIOR CENTRO HISTÓRICO LEÓN DE LA UNIVERSIDAD DE
34	GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY
35	ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO
36	ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.
37	CERTIFICA
38	Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica de la Escuela de
39	Nivel Medio Superior Centro Histórico León y corresponde a los ACUERDOS APROBADOS
40	EN LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE LA ACADEMIA DE LA ESCUELA DE NIVEL MEDIO
41	SUPERIOR CENTRO HISTÓRICO LEÓN DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO CELEBRADA
42	EL 13 DE ABRIL DE 2021. DOY FE.